
Uchwała Nr XCVI/686/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Kosakowo za 2022 rok                

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Kosakowo za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:                    

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.,) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.); 

 
 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Kosakowo wraz ze sprawozdaniem                      

z wykonania budżetu Gminy Kosakowo za 2022 rok. 

 

§ 2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy  Kosakowo za  2022 rok, o którym mowa                       

w § 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1634                    

z późn. zm.), sprawozdanie finansowe rozpatruje i zatwierdza wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego                        

po roku budżetowym. 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy jest wyłączną kompetencją Rady Gminy, o czym stanowi 

art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.). 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kosakowo za rok 2022 zostało przedłożone przez Wójta Gminy                      

w dniu 31 marca 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i zaopiniowane pozytywnie przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową  Uchwałą nr 064/g233/R/I/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 kwietnia 2023r. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy rozpatrzyła: 

1) Sprawozdanie finansowe gminy Kosakowo za 2022 rok, które obejmuje: bilans z wykonania budżetu 

Gminy Kosakowo, bilans łączny jednostek budżetowych Gminy Kosakowo, łączny rachunek zysków                    

i start jednostek budżetowych, łączne zestawie zmian w funduszu jednostki oraz informację dodatkową; 

2) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

3) Informację o stanie mienia  komunalnego. 

 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej przygotowane sprawozdania w sposób rzetelny i jasny przedstawiają sytuację 

majątkową i finansową oraz wynik finansowy. Zostały sporządzone na podstawie prowadzonych ksiąg 

rachunkowych, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz  zgodnie                        

z przyjętą polityką rachunkowości. Wobec czego Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie rozpatrzenia 

przedmiotowych sprawozdań. 


